



Darji voice



Darji Mitra Mandal of the UK

DMMUK

Happy New Year

Hope this first Newsletter of 2008 finds you all in good health after the festive period. Since our last Darji Voice we have delivered four major events, namely **Navratri, Samellan, annual children's Xmas Party** and **New Years Eve Party**.

As we start 2008, we reflect on 2007, which again was another busy year for the DMM team. In the April 2007 edition of the Darji Voice Newsletter, we set our objectives and now feel we have achieved a majority of what we set out to complete. However there is still an area we need to progress on - external funding. This will be our focus for the coming year.

Feedback from the community has been very positive and is a testament to the hard work of the team and the volunteers. The continued support from members has inspired the team to deliver high quality projects. We now feel we are on the right path towards building credibility and attracting the masses back to participate positively in all of the Mandal's events.

We now want to build on this foundation with the **AGM** planned for March. We look forward to new committee members bringing with them new ideas, skills and energy to continue the drive for positive change. We urge you to attend the **AGM** - this is your opportunity to elect the office bearers and new committee members. We look forward to another great year for the whole community.

DMM UK Team

Community News

Samellan 2007 - back with a bang

The venue was grandeur, the format was new and the food was mind blowing. The team worked hard to deliver a well planned and entertaining day. The performances were of a high quality and the fashion show truly took this event to a professional level that can be compared to the likes of Asiana and The Zee catwalks. For those of you who missed this event, these moments have been captured in our **Samellan DVD**. To place your order, please contact **Pravin Jivan** on pravinjivan@hotmail.co.uk.

We would like to say 'thank you' to all our donors, sponsors and volunteers for their support in making this event the success it was. We, the team, are extremely proud of the involvement of our youth, both Darji's and Non Darji's and a special recognition to **Yamini Chikhliya, Kamal Panchal** and **Dhanushka Kapadia**. We hope this has inspired our youth to get involved and take DMMUK to new heights.

This year's eight hours of fun filled entertainment was delivered totally free to the community. This was only possible for the first time due to the surplus of funds received from all the donors and sponsors. To ensure we continue to give you this level of entertainment we need you and your generosity. If you have any funding ideas, please email us at info@darjimandal.org.uk. On this note we hope to see you all at our future Samellan.



Navratri 2007

This was celebrated by all young and old with fantastic music in a delightfully decorated Pavillion. The event was telecast on various Asian TV channels which gave our Mandal the exposure it has never enjoyed before. Dushera and Poonam were celebrated with equal enthusiasm. The new ticketing system provided not just better control but a lot of information on daily attendance.

New Year's Eve

New Year at the Darji Pavillion started off with a bang. Tickets for our popular NYE party were booked well in advance this year. DMMUK teamed up with DJ Dream Team to provide a glittering evening, coupled with fabulous food.



Many people were disappointed for not being able to get tickets due to the huge demand. For those who were there, it was a night to remember: with the plasma screens, glamorous lighting effects and a wonderful atmosphere.

West London Friday Club

This was well received by those who attended. Now that West London has acquired taste for the food, bingo and Antakshri we can surely make this a regular feature both in West London and at the Darji Pavilion.

Children's Xmas Party

The annual Children's Xmas party was attended by 100 children ranging from 6 months to 11 years old. The event was packed with fun activities, games, face painting, an entertaining clown and not forgetting our resident Santa. Our Santa was truly exhausted by end of the party emptying his sack of presents for all the children. This event was extremely enjoyed by children, with comments like 'this party gets better every year, especially with a menu serving warm chips and pizzas'.

New Events

Holi Aayee Re

After last years colourful HOLI celebrations at Friday Club, DMMUK are bringing you a HOLI Evening on **22nd March**, Easter Saturday, for the very first time with colours and music. Please make sure you are **NOT** wearing your best clothes as we want to make an evening to remember. So bring your family to dance to live music, colour, exciting food and drinks. Book your tickets early to avoid disappointment. Ticket prices **£15 adults** and **£7.50 children (5-12)**. Contact **Pravin Jivan** at pravinjivan@hotmail.co.uk



Friday Club

Enjoy the company of friends, relatives and fellow members at this ever popular regular event that could leave a lingering taste of great food or a memorable drink whilst your singing skills playing Antakshri. Try out your luck with bingo or exercise your mind with Bollywood trivia, simply turn up at the next Friday Club on **7th March**.

Annual General Meeting (AGM)

This Year's Annual General Meeting of the Mandal will be on **Sunday 16th of March at 3.00pm**. We request all Community members to attend and have a say in matters

of the Mandal. The present and past committees have put in tremendous hard work and have striven to drive the Mandal forward. We now seek new members and volunteers to join the team and fuel the progress with their talent and skills. If you wish to join the committee we urge and request you to complete the enclosed form and send it to us.

This year we would like to propose a change to our constitution. This will enable any future committee to change membership fee structure to reflect the benefits of being a member of our Mandal. Any member who proposes to make changes to the constitution can write to us by **9th March 2008**. A copy of the constitution is available on www.darjimandal.org.uk.

We would also like to remind you to renew your membership for the period **April 2008 - March 2009** by **30th June 2008** to avoid the risk of not getting your Navratri season tickets.

Full audited accounts for the year ended **31st March 2007** are available on our website.

We attach below a brief extract from these accounts:

	31.03.07	31.03.06
	£	£
Income	110,618	62,431
Expenses	48,496	63,644
Profit (loss) for the year	62,122	(1,213)
Cash at bank and in hand	62,889	24,985
Creditors: Mortgage and members loans	257,959	281,862

Funds raised since April 2007

	£
Donations, life and annual memberships	8,000
Navratri	10,000
Samellan	3,000
Friday Clubs, Easter Party, OAP Dinner, Mela, Bhajan Night & New Year's Eve Party	14,000

Expense incurred at the hall since April 2007

	£
Installation of air-conditioning units	22,750
Purchase of new tables and chairs	650

Current and future budgeted expenditure

Roof replacement, via insurance claim	nil
Replacement of exit doors, with sound proof doors	12,000

Obituaries

DMMUK would like to express condolences to families of our community who have lost their loved ones recently.

Late **Mr Harishbhai Mohanbhai Motiwala** of Waltham Cross

Late **Mr Pravinsagar Dayaram Bulsara** of Friern Barnet

Late **Mr Ishwarlal Dullabh Bulsara** of Edgware

The above names and addresses are mentioned where the Mandal has conducted **Shanti Prathna**. We would like to inform the community members that the Mandal provides free service for conducting Shanti Prathna either at their home or at the Pavilion. We will also provide free of charge the usage of our Hall for the 'Barmu Termu' or 'Sadadi' for 2 hours subject to availability. We do accept donation given towards the memory of loved ones who have passed away.

Please contact **Thakorbbhai Bhagat** our coordinator of Shanti Prathna on tel: **0208 343 9993** or mob: **07973 210799**.

દરલ વોઇસ

દરલ મિત્ર મંડળ યુ.કે.

પ્રિય જ્ઞાતિજન,

૨૦૦૮નું નવું વર્ષ આનંદપ્રદ બની રહ્યું.

પ્રાસંગિક ઉત્સવોના અવધિ પછીના આ ૨૦૦૮નું પ્રથમ વૃત્તાંતપત્ર તમો સૌને સુખદાયી અને આરોગ્યપ્રદ બની રહે એવી અભ્યર્થનાથી શરૂ કરીએ છીએ. આપણા છેલ્લા દરલ વોઇસ પછીના સમય બાદ ચાર મુખ્ય કાર્યક્રમો યોજાયેલા - નવરાત્રી, સંમેલન, બાળકો માટે નાતાલનો વાર્ષિક મેળાવડો અને નવા વર્ષની પૂર્વ સંધ્યાએ રાખેલ મિજલસ.

૨૦૦૮ના વર્ષના આરંભ કરતા પહેલા ૨૦૦૭ વર્ષ દરલ મિત્ર મંડળ એક કાર્યરત વર્ષ રૂપે પ્રતિબિંબિત કરી શકાય. દરલ વોઇસના એપ્રિલ ૨૦૦૭ના અંકમા અમોએ કેટલાક લક્ષ્યાંક રજૂ કરેલા. અમોને લાગે છે કે અમોએ ધારણા કરતા વધુ સિદ્ધી હાંસલ કરી શક્યા છીએ. અપવાદ કે અમો બહારથી ભંડોળ માટે હલ સુધી કાંઈ કરી શક્યા નથી. પરંતુ આ વર્ષે જરૂરી પરીશ્રમ કરશુ.

તમારા સૌના પ્રત્યાસાદ ખૂબજ રચનાત્મક અને અનુકૂળ નીવડ્યો છે. સભ્યો તરફના સતત ટેકાને લીધે ઊંચી કક્ષાની યોજનાઓ હાંસલ કરી શક્યા છીએ. પ્રતિષ્ઠા વધારવાની તમન્ના અને મંડળના કાર્યક્રમોમા વધુ સંખ્યામા રચનાત્મક માનવમેદની આકર્ષ કરવા મળેલા પ્રતિસાદ પરથી અમોને લાગે છે અમો સાચા અને વાજબી રસ્તા પર જઈ રહ્યા છીએ.

હવે આ પાયા પર આધાર રાખી આ માર્ચ મહીનામાં વાર્ષિક સામાન્ય સભા રાખી છે. જેથી નવી કમિટિના સભ્યો નવી વીચારશૈલી, કુશળ અનુભવ, કાર્યશક્તિ સાથે લાવી શક. અમો આગ્રહપુર્વક આશા રાખીએ છીએ કે વાર્ષિક સામાન્ય સભામાં મોટી સંખ્યામા હાજર રહી કમિટિના સભ્યો અને કારોબારિ હોદ્દેદારોની સૂટફાટિમા તમો ભાગ લો.

દરલ મિત્ર મંડળ યુ.કે.

જ્ઞાતિ સમાચારો

સંમેલન-૨૦૦૭ ઘડાડાબંધ આવીને ગયું! મહિમા ધરાવતુ ઘટનારથળ, નવિન સ્વરૂપ, મનરોચક, ખાણા-પીણાનો જલસો!

મનોરંજન દિવસની રૂપરેખા અને યોજના કરવા માટે કાર્યકર્તાઓએ ખૂબજ મહેનત કરી. કાર્યરીતી અને અભીનય ઊંચ ગુણવત્તા ધરાવતા હતા. દેશન-શો ભાષાકાર ઢબછબથી વ્યવસાયી સમકક્ષ હતુ જેની સરખામણી "એશિઆના" અને "ઝી કેટવોડ" સાથે સહજ કરી શકાય. જે લોકો આ ભાગ પ્રત્યક્ષ જોઈ ન શક્યા હોય તેઓ સંમેલનની ડીવીડીમા જોઈ શકશે. સંમેલનની ડીવીડીના ઓર્ડર માટે કૃપા કરી પ્રવિણ લખનનો pravinjivan@hotmail.co.uk પર સંપર્ક કરવો. આ કાર્યક્રમની સફળતા માટે અમો દાતારો, પ્રવર્તકો અને સ્વયંસેવકોના સહકાર બદલ આભારી છીએ. દરલ અને બીન-દરલના યુવા વર્ગ સમાવિષ્ટ થયા તે બદલ અમો અને સંયોજકો ગર્વ લઈએ છીએ, અને ખાસ કરીને યામીની સીખલીઆ, કમલ પાંચાલ અને ઘનુખડા કાપડીઆનો. આશા રાખીએ છીએ કે આમાથી યુવા વર્ગને પ્રેરણા મળશે અને દરલ મિત્ર મંડળને નવી ઊંચાઈ પર લઈ જવા પ્રોત્સાહન મળશે.

આ વર્ષે ૮ કલાકના આ મનોરંજન કાર્યક્રમ માટે જ્ઞાતિજનના સભ્યોને પિના મૂલ્યે પ્રવેશ મળ્યો છતા પ્રથમવાર આજ વર્ષે સંમેલનના ખર્ચ કરતા વધુ નાણાકીય ભંડોળ ભેગુ કરી શક્યા જે માટે મનોરંજનની ઊંચી ભૂમિકા અને તમારી ઉમદા ઉદારતાના આભારી છીએ.



મર્યાદિત જામીનગીરી નં ૨૯૧૩૯૩૩

ગોંડિંડી તાંબાગી તં ૧૦૩૬૧૦૯

મંડળની જાણકારી વધારવા અમોને તમારા સમાચારો જેવાકે વિવાહ-લગ્ન, જન્મ, કાર્યસિદ્ધિ વગેરે જણાવતા રહેશો. નિયમિત રીતે તમારા મંતવ્યો અમોને જણાવશો તો અમારા સમાચાર વિભાગમા સમાવેશ કરી શકીશુ. માહિતી info@darjimgandal.org.uk પર મોકલવા પિનતી દરલ વોઇસ વર્ષમાં બે વખત પ્રસિદ્ધ થાય છે અને યુકેમાં જ્ઞાતિજનોને વહેંચવામા આવે છે.

નવરાત્રી ૨૦૦૭
આહલાદિક
શણગારેલ દરુણ
પેવેલ્યનમાં
વિલક્ષય સંગિત
સાથે યુવા અને
વૃદ્ધ લોકોએ
ભિંગ લઇ



નવરાત્રી ૨૦૦૭નો પ્રસંગ ઊજવાયેલ. એશિયાની વિવિધ ટીવી ચેનલો પર આ પ્રસંગના દૃશ્યો દર્શાવેલ. કદીના મળેલ આવી પ્રસિધ્ધિથી મંડળને આનંદ થયો. દર્શકો અને શરૂપૂર્ણિમાના પ્રસંગો પણ ખુબ ઉત્સાહથી ઊજવાયા. નવિન ટિકિટ પધ્ધતિના આયોજનથી દૈનિક હાજરીનો આંક પણ પ્રાપ્ત થતો રહ્યો અને હાજરીનું નિયમનનું ધોરણ સચવાયું.

નવા વર્ષની પૂર્વ સંધ્યા

નવા વર્ષનું આગમન દરુણ પેવેલ્યન ખાતે ઘડાડાબંધ સાથે ઉજવવામા આવેલ. આ માટે ટિકિટો ઠીક આગળથી જ નોંધાયેલ. ડીજે ડ્રીમ ટીમ સાથે સંગઠન કરી ૨૦૦૭ની છેલ્લી રાત્રિની ઉજવણી ઉત્કૃષ્ટ ખાણાપીણા સાથે ઝગઝગાટ રીતે પસાર કરેલ. મોંગ વધુ પ્રમાણમા વધી જતા ઘણા લોકોને પ્રવેશ ન મળવાથી નિરાશ થવું પડેલ. પ્લાઝમા સ્ક્રીન, સૌન્દર્યની સોમાંસકતા વધારનારી સોશની અને અદભૂત વાતાવરણના હિસાબે આ સમીક્ષાંજ ખુબજ યાદગાર બની.

વેસ્ટ લંડન હાઇડે કલબ

વેસ્ટ લંડનના સાઉથોલ ખાતે ૧૯ જાન્યુઆરીના રોજ હાઇડે કલબનો મેળાવડો યોજેલ. હાઇડે કલબના નિયમિત તથા સ્વાદિષ્ટ ભોજન, બિનગો અને અંતાક્ષરી જેવા કાર્યક્રમોમાં રૂચી લઈ વેસ્ટ લંડનના સભ્યો તરફથી સારો પ્રતિસાદ અને આવડાર મળ્યો. હવે પછી વેસ્ટ લંડન અને દરુણ પેવેલ્યન જેવા બન્ને સ્થાળે આ કાર્યક્રમનું નિયમિત પ્રયોજન કરી શકાશે.

બાળકો માટે નાતાલનો મેળાવડો

નાના ૬ મહિના થી ૧૧ વર્ષના લગભગ ૧૦૦ બાળકો ભેગા કરી આ વાર્ષિક નાતાલ ઉત્સવ યોજવામાં આવેલ. આ પ્રસંગે સ્મુલ્હ સમતગમત, સહોચનો રંગરંગાન અને હસાવનાર વિદ્યુષકના અભિનયથી બાળકો ખુબજ ખુશ થયેલ જેમાં આપણા "સાન્તા"ને કેમ ભૂલી જવાયા બધા બાળકો માટે ભેટ-બક્ષિશનો ઘેલો ખાલી કરી રહ્યા પછી અંતે આપણા આ સાન્તા ખુબજ થાકી ગયેલ. આ કાર્યક્રમથી બાળકોને ખુબ જ મજા આવી અને કેટલાક બાળકોએ આલોચના કરી કે પ્રત્યેક વર્ષે આ તહેવાર વધુ પ્રચલિત બને, ખાસ કરીને તાણ ગરમાગરમ ચિપ્સ અને પિટ્ઝા જેવી વાનીઓથી ખુશ થાયેલા.



નવા કાર્યક્રમો હોળી આવી રે

ગયા વરસે હોળીનો તહેવાર હાઇડે કલબના પ્રસંગે રંગીનમય બનેલ. આ વર્ષે હોળી પ્રથમવાર ઈસ્ટર સેટરડે, ૨૨ માર્ચની સાંજે રંગ અને સંગિત સાથે ઉજવાશે. આ સાંજને યાદગાર બનાવવા તમારા નવા ઉત્તમ પોશાક ન પહેરતા, સાદા જુના પોશાક પહેરજો કે જેથી રંગમા ભંગ ન પડે. જીવંત સંગીત સાથે નૃત્ય, રંગોની મહેફીલ અને ઉત્તેજક ખાણા-પીણાની મજા લેવા કુટુંબ પરિવાર સાથે આવજો. નિરાશાથી બચવા તમારી ટિકિટો પહેલેથી નોંધાવી લેશો. ટિકિટના ભાવ પુખ્તવયના માટે £ ૧૫.૦૦ અને ૫ થી ૧૨ વર્ષના બાળકો માટે £ ૭.૫૦ રાખ્યા છે. આ માટે પ્રવિણ જીવનને pravinjivan@hotmail.co.uk પર સંપર્ક કરવો.

હાઇડે કલબ

આરવ્યાદ રૂચિદર ભોજન અને યાદગાર પીણાઓના સંગાથે પ્રચલિત અંતાક્ષરી, નશીબવંત બિનગો અને મનને રહર્તિ બહાતા બોલીવુડ

પ્રજ્ઞાવલિની મજા લેવા મિત્રો, સગા સબંધિ અને સાથી સંગાથી જોડે જરૂર આવજો. આ અતિ લોક પ્રિય કાર્યક્રમ ૭ માર્ચના અને ત્યાર બાદ દર મહિનાના પ્રથમ શુક્રવારે યોજાશે.

વાર્ષિક સામાન્ય સભા

મંડળની આ વર્ષની વાર્ષિક સામાન્ય સભા સ્વિવાર ૧૬ માર્ચ ૨૦૦૮ના બપોરે ૩ વાગ્યે રાખવામા આવી છે. જ્ઞાતિના દરેક સભ્યોને હાજર રહેવા પિનંતી છે. મંડળને સ્પર્શતી બાબતોમાં યોગદાન આપજો. હાલની અને આગળની કમિટીઓએ ખુબ ખંત અને મહેનતથી મંડળને આ સ્થાને પહોંચાડ્યું છે. હવે અમો ટીમમાં નવા સભ્યો અને સ્વયંસેવકોનો સમાવેશ કરવા ઇચ્છીએ છીએ કે જેથી તેઓની આવડત, અનુભવ અને કુશળતાથી જોમ લાવી મંડળને વધુ પ્રગતિના પંથે લઈ જઈ શકે. જો તમારે કમિટીમા જોડાવું હોય તો આ સાથે મોકલેલ પત્રક ભરીને અમોને જલદી મોકલી આપવા પિનંતિ છે. આ સાલમાં અમો મંડળ બંધારણમાં સુધારા કરવા પ્રસ્તાવ કે દર ખારત મૂડવા વિચારીએ છીએ કે જેથી આવનારી કોઇ પણ ભાવી કમિટી મંડળના લાભાર્થી સભ્ય ફીના માળખામાં બદલો કે પરિવર્તન લાવી શકશે. જે સભ્યોને મંડળના બંધારણમાં ફેરફાર કરવા પ્રસ્તાવ મૂડવા ઇચ્છતા હોય તેઓએ ૯ માર્ચ ૨૦૦૮ સુધીમાં અમોને લેખિત રીતે મોકલી આપે. મોજૂદ બંધારણની નકલ આપણા

www.darjimandal.org.uk ઉપલબ્ધ છે.

તમારી સભ્ય પદની મુદત એપ્રિલ ૨૦૦૮ થી માર્ચ ૨૦૦૯ પર્યંતની છે કે કેમ તેની ચકાસણી કરી લેવા પિનંતી છે. ૩૦ જુન ૨૦૦૮ સુધીમાં સભ્ય ફી ભરી દેવી જેથી તમારી નવરાત્રીના અવસરની ટિકિટ માટે જોખમ રહે નહીં

હિસાબ: ૩૧ માર્ચ ૨૦૦૭ના અંત સુધીનો વર્ષનો સંપૂર્ણ હિસાબનું સરવૈયું આપણી વેબ-સાઇટ પર ઉપલબ્ધ છે. આ હિસાબનો ટૂંકો સાર આ મુજબનો છે.

	૩૧-૩-૨૦૦૭	૩૧-૩-૨૦૦૬
	£	£
આવડ	૧૧૦,૬૧૮	૬૨,૪૩૧
ખર્ચ	૪૮,૪૮૬	૬૩,૬૪૪
વર્ષનો નફો/ખોટ	૬૨,૧૨૨	- ૧,૨૧૩
તેણાદાર: ગીરો અને સભ્યોની	૨૫૭,૯૫૭	૨૮૧,૮૬૨
લોન		
૨૦૦૭ એપ્રિલથી નિપજાવેલ ભંડોળ		£
દાન, આજીવન/ વાર્ષિક સભ્ય ફી		૮,૦૦૦
નવરાત્રી		૧૦,૦૦૦
સંગેલન		૩,૦૦૦
હાઇડે કલબ, ઈસ્ટર પાર્ટી, વયોવૃદ્ધના જમણા, મેળા, ભજન સંધ્યા, નવા વર્ષની પૂર્વ સંધ્યા		૧૪,૦૦૦
એપ્રિલ ૨૦૦૭થી હોલના ખર્ચા પેટે		
વાતાનુકુલ સ્થાપવા		૨૨,૭૫૦
નવા મેજ અને ખુરશીઓ		૬૫૦
વર્તમાન અને ભાવિ અંદાજનું બજેટ		
છાપરાની ફેરબદલ- પિમા અપેક્ષા પ્રેરીત		ડાઇ નહીં
બહારના દરવાજાની ફેરબદલ.		૧૨,૦૦૦

દુ:ખદ અવસાન

શ્રી દરુણ મિત્ર મંડળ યુ.કે. નીચે જણાવેલ જ્ઞાતિજનો જે હમણા દેવલોક સિધાવ્યા છે તેમના પરિવારોને ઊંડી સહાનુભુતિ અને દિલારો પાઠવે છે.

સ્વ.શ્રી હરીશભાઈ મોહનભાઈ મોટીવાલા- વાલ્હામ કોચ
સ્વ.શ્રી પ્રવિણસાગર દયારામ બલસારા- હાચન બારનેટ, લંડન
સ્વ.શ્રી ઈશ્વરલાલ દુલ્લભ બલસારા- એજવેર, મીડલસેક્સ.
ઉપરના નામ સરનામા લખ્યા છે જ્યાં મંડળ તરફથી શાંતિ પ્રાથના કરવામા આવેલ. અમો જ્ઞાતિજનોને જાણ કરીએ છીએ કે મંડળ પિનામૂલ્યે શાંતિ પ્રાર્થના તેઓ ના ઘરે કે પેવેલ્યનમાં યોજી આપે છે. ૨ કલાક માટે હોલ પણ પિનામૂલ્યે બારમા-તેરમાની વિધિ કે સાડડી માટે જો વપરાશમાં ન હોય, લભ્ય હોય તો મળી શકે છે. અવસાન પામેલ વ્યક્તિની યાદ માટે અમો દાન સ્વીકારીએ છીએ. કૃપા કરી શાંતિ પ્રાર્થના માટે સંયોજક શ્રી ઠાકોરભાઈ ભગતને ટેલીફોન ૦૨૦૮ ૩૪૩ ૮૮૮૩ અથવા ૦૭૯૪૩૨૧૦૭૯૮ પર સંપર્ક કરવો.